R E Q U E R I M E N T O  Nº. 076
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no Bairro Recanto Árvore Grande, as vias públicas encontram-se intransitáveis devido às últimas chuvas, uma vez que destacadas ruas não receberam melhorias;
CONSIDERANDO que moradores locais relataram o problema que ainda não foi solucionado;
CONSIDERANDO que tais vias públicas servem de rota para veículos do transporte escolar sendo que, com as condições precárias das ruas, acidentes podem ocorrer,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar melhorias nas vias públicas do Bairro Recanto Árvore Grande.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2012.

Vereador Autor PROF. NENÊ

PT
NCA/ esmf